3
АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.05.2025 года № 393

О      внесении      изменения     в
постановление    администрации
Карталинского  муниципального
района от 06.09.2023 года № 930

В соответствии с  Федеральным законом Российской Федерации  от 12.02.1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.06.2004 года № 303 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлением Губернатора Челябинской области от                      21.05.1999 года №  209  «Об организации планирования и проведения эвакуации населения Челябинской области в военное время», в связи с кадровыми изменениями,
администрация Карталинского муниципального района    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в состав эвакуационной комиссии Карталинского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Карталинского муниципального района от 06.09.2023 года № 930                            «О создании эвакуационной комиссии Карталинского муниципального района» (с изменением от 03.09.2024 года № 1174) изменения, изложив его в новой редакции (прилагается).
          2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района    Куличкова А.И.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Карталинского муниципального района
от 06.09.2023 года № 930
(в редакции постановления администрации                                                              Карталинского муниципального района
от 06.05.2025 года № 393)

Состав эвакуационной комиссии
Карталинского муниципального района

	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Должность в составе комиссии

	I. Руководство комиссией

	Вдовин А.Г.
	Глава Карталинского муниципального района
	Председатель эвакуационной комиссии

	Куличков А.И.
	Первый заместитель главы Карталинского муниципального района
	Заместитель председателя эвакуационной комиссии

	Лазуткин А.А.
	Заместитель начальника  МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»
	Секретарь эвакуационной комиссии

	II. Группа оповещения и связи

	Матюшина Л.С.
	Главный диспетчер ЕДДС МКУ «Управление по делам ГО и ЧС Карталинского района»
	Руководитель группы

	Корзинкин В.С.
	Ведущий сервисный инженер сервисного центра г. Карталы  ПАО «Ростелеком»
	Член
Комиссии
(по согласованию)

	[bookmark: _Hlk142640423]представители
предприятий и организаций по решению председателя комиссии
(по согласованию)

	III. Группа организации размещения эвакуированного населения в
безопасный район

	Максимовская Н.А.
	Заместитель главы Карталинского муниципального района по муниципальному имуществу, земельным и правовым вопросам
	Руководитель группы

	Кудрин В.Л.
	Начальник отдела по хозяйственной части администрации Карталинского муниципального района
	Член комиссии

	Мосенз Ю.П.
	Глава Великопетровского сельского поселения
	Член комиссии
 (по согласованию)

	Чернева М.А.
	Глава Варшавского сельского поселения
	Член комиссии
(по согласованию)

	Игнатьева Т.А.
	Глава Неплюевского сельского поселения
	Член комиссии
 (по согласованию)

	Сергеев С.С.
	Глава Снежненского сельского поселения
	Член комиссии
(по согласованию)

	представители
предприятий и организаций по решению председателя комиссии
(по согласованию)

	IV. Группа эвакуации материальных ценностей

	Киричкова А.Ю.
	Начальник архивного отдела администрации Карталинского муниципального района
	Руководитель группы

	Шамрай Е.Б.
	Начальника отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Карталинского муниципального района
	Член комиссии

	Чернова О.В.
	Бухгалтер отдела по бухгалтерскому учету и отчетности администрации Карталинского муниципального района
	Член комиссии

	Ильина О.А.
	Начальник отдела архитектуры администрации Карталинского муниципального района
	Член комиссии

	представители
предприятий и организаций по решению председателя комиссии
(по согласованию)

	V. Группа дорожного и транспортного обеспечения

	Ломовцев С.В.
	Заместитель главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунального хозяйства, транспорту и связи
	Руководитель группы

	Перепелица М.А.
	Начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Карталинский»
	Член комиссии (по согласованию)

	Невмержицких В.А.
	Индивидуальный предприниматель
	Член комиссии
(по согласованию)

	Ульянов Е.Ю.
	Индивидуальный предприниматель
	 Член комиссии
 (по согласованию)

	представители
предприятий и организаций по решению председателя комиссии
(по согласованию)

	VI. Группа учета эваконаселения и информации

	Копылова Е.В.
	Начальник Управления социальной защиты населения Карталинского муниципального района Челябинской области
	Руководитель группы

	Ловкова С.И.
	 Начальник отдела ЗАГС администрации Карталинского муниципального района
	Член комиссии

	Косолапов Н.В.
	Начальник ОВМ Межмуниципального отдела МВД России «Карталинский»
	Член комиссии
(по согласованию)

	представители
предприятий и организаций по решению председателя комиссии
(по согласованию)

	VII. Группа первоочередного жизнеобеспечения эваконаселения

	Коломиец М.П.
	Начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района.
	Руководитель группы

	Постолов П.А.
	Начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Карталинского муниципального района
	Член комиссии

	Бамбала Е.Н.
	Начальник отдела по муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района
	Член комиссии

	представители
предприятий и организаций по решению председателя комиссии
(по согласованию)

	VIII. Группа организации сборных эвакуационных пунктов

	Варенников Н.Н.
	Глава Полтавского сельского поселения Карталинского муниципального района
	Руководитель группы

	Ромазанов М.Б.
	Глава Сухореченского сельского поселения Карталинского муниципального района
	Руководитель группы

	Баженов К.К.
	Глава Южно-Степного  сельского поселения Карталинского муниципального района
	Руководитель группы

	представители
предприятий и организаций по решению председателя комиссии
(по согласованию)